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  Strona internetowa DRMG

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, o sygn. zam. 52/BZP-U.500.31.2020/MD na zadanie pn.: „Sobieszewo 
Nadwiślańska – budowa przystani żeglarskiej”.

W związku z zapytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w zamówienia publicznego, Dyrekcja
Rozbudowy Miasta Gdańska działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, jako Zamawiający, na 
podstawie art. 38. ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 
2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) wyjaśnia:

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia JEDZ przygotowanego przy użyciu elektronicznego
narzędzia do wypełniania JEDZ dostępnego na stronie uzp.gov.pl?

Odpowiedź nr 12
Zamawiający publikując ogłoszenie o zamówieniu zamieścił w ‘Dokumentach ‘edytowalnych’ załącznik
nr 2 do SIWZ stanowiący Standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, 
który należy wypełnić przystępując do udziału w postępowaniu,

Pytanie nr 19

Dot. Rozdziału XVII pkt 7 SIWZ; Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy Wykonawca zamierza
powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, jednakże na dzień składania oferty
Wykonawcy nie są znane nazwy firm podwykonawców, Zamawiający nie wymaga wskazywania nazw
podwykonawców.
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Odpowiedź nr 19

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20

Dot. Rozdziału XVII pkt 7 ppkt 5 SIWZ; Prosimy o modyfikację tego postanowienia, poprzez
zastąpienie błędnego odesłania do ppkt 5 i 6 prawidłowym odesłaniem do ppkt 3 i 4.

Odpowiedź nr 20

Zamawiający informuje, że zmienia brzmienie ust. XVII pkt 7 ppkt 5 SIWZ na następujące:  

„ 5) Zapisy ppkt 3) i 4) stosuje się wobec dalszych podwykonawców. „

Pytanie nr 76

Dot. SIWZ VII. Wymagania dotyczące wadium, ust. 7; SIWZ XIV. Wymagania dotyczące zabezpieczenia
należytego wykonania umowy. ust. 4: SIWZ VII. Wymagania dotyczące wadium.
7. Wadium w formie poręczeń lub gwarancji musi gwarantować zamawiającemu bezwarunkową
wypłatę na jego pierwsze pisemne żądanie kwoty wadium w przypadkach określonych w art. 46 ust.
4a oraz ust. 5 ustawy, bez jakichkolwiek dodatkowych zastrzeżeń i warunków.
SIWZ XIV. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy 4. …. Zamawiający nie
dopuszcza żądania przez wystawcę poręczenia lub gwarancji dodatkowych dokumentów,
warunkujących zapłatę."

Prosimy o wyjaśnienie jakie dodatkowe zastrzeżenia i warunki ma na myśli Zamawiający? Jeśli
Zamawiający ma na myśli wymóg potwierdzenia autentyczności podpisów osób uprawnionych do
reprezentowania Zamawiającego to przepis art. 65 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo
bankowe, nakłada na bank obowiązek sprawdzenia autentyczności i prawidłowości formalnej
dokumentu stanowiącego podstawę do wypłaty.
Ponadto informacja o formalności, tj. sposobie identyfikacji występującego z żądaniem przez
uzyskanie potwierdzenia wiarygodności osób występujących w imieniu zamawiającego z żądaniem
zapłaty nie może być oceniana jako okoliczność prowadząca do niewypłacalności gwarancji. Ma ona 
na celu jedynie identyfikację występującego z żądaniem zapłaty, co jest uzasadnione również ochroną 
zamawiającego przed ewentualnym roszczeniem o zwrot świadczenia nienależnego. Formalny 
element wypłaty z gwarancji nie może być podstawą do uznania, iż zabezpieczenie należytego 
wykonania nie zostało wniesione. Roszczenie z gwarancji płatne jest na wezwanie do zapłaty 
spełniające określone wymogi formalne, a te nie stanowią o warunkowości samego zobowiązania. 



 

   Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

   tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Gwarancja zawierająca wymóg potwierdzenia autentyczności podpisów osób uprawnionych do 
reprezentowania jest gwarancją bezwarunkową (por. sygn. akt. KIO/UZP/859/09 - stanowisko odnosi 
się do wadialnej gwarancji ubezpieczeniowej ale może służyć również interpretacji przepisu 
dotyczącego wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie gwarancji.

Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja zawierająca wymóg potwierdzenia autentyczności podpisów
osób uprawnionych do reprezentowania Zamawiającego nie będzie przez Niego odrzucona jako nie
spełniająca wymogu zawartego w SIWZ VII, pkt 7. i XIV ust. 4

Odpowiedź nr 76

Zamawiający potwierdza, że gwarancja zawierająca wymóg potwierdzenia autentyczności podpisów
osób uprawnionych do reprezentowania Zamawiającego nie będzie przez Niego odrzucona.

Pytanie nr 77

Dot. SIWZ XIV. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy. ust. 4:
"SIWZ XIV. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy 4. W przypadku
wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie poręczenia lub gwarancji,  
gwarant musi zapewnić bezwarunkową zapłatę kwoty poręczenia (gwarancji) ....... "

Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 147 ust. 2 Prawa zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz.
1843.) zabezpieczenie należytego wykonania umowy służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania
lub nienależytego wykonania umowy. Jednak niewywiązanie się wykonawcy z warunków umowy
choćby w najmniejszym stopniu nie powoduje konieczności zapłaty przez gwaranta na rzecz
zamawiającego kwoty równej wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, gdyż szkoda
może być niższa niż wartość zabezpieczenia. Ponadto kwotę wypłaty z gwarancji podaje się zawsze w
żądaniu zapłaty. Jeśli beneficjent pomyli się i wpisze inną wartość niż opiewa gwarancja to żądanie
takie nie jest zgodne z treścią gwarancji i gwarant nie ma podstaw do jego realizacji. Jeśli okaże się,
że szkoda była mniejsza niż wypłacona kwota z gwarancji to Zamawiający może być zmuszony (np.
sądownie) do zwrotu świadczenia nienależnie wypłaconego.
Wnosimy o zmianę/wykreślenie wymogu

Odpowiedź nr 77

Zamawiający nie zamierza zmieniać SIWZ w tym zakresie. 

Włodzimierz Bartosiewicz
Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 05-05-2020
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